
   REPUBLIKA HRVATSKA
    ZADARSKA ŽUPANIJA
 OPĆINA ZEMUNIK DONJI 
           Općinsko vijeće

KLASA: 325-01/14-01/01
URBROJ: 2198/04-14/01
Zemunik Donji, 12. kolovoza 2014. g.

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/2005, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), čl. 
196, 201. i  202. Zakona o vodama (NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13) i članka 31. Statuta 
Općine Zemunik Donji ( „Službeni glasnik Zadarske Županije“ 13/13) Općinsko vijeće 
Općine Zemunik Donji  na svojoj 12.  sjednici održanoj  12. kolovoza 2014.  godine donosi:

   O D L U K U
o osnivanju trgovačkog društva ZEMUNIK  ODVODNJA d.o.o.

                                                za djelatnost javne odvodnje

Članak 1.
Ovom Odlukom Općina Zemunik Donji osniva trgovačko društvo s ograničenom 

odgovornošću ZEMUNIK ODVODNJA društvo s ograničenom odgovornošću radi 
obavljanja djelatnosti javne odvodnje iz  čl.  201. Zakona o vodama (NN 153/09, 63/11, 130/
11, 56/13).

Članak 2.
Ovom Odlukom Općina Zemunik Donji, Općinsko vijeće ujedno povjerava društvu 

opisanom u čl. 1. ove Odluke da kao javni isporučitelj obavlja djelatnost javne odvodnje.

Članak 3.
Tvrtka društva opisanog u članku 1. ove Odluke će osnivačkim aktom istog biti 

određena kao ZEMUNIK ODVODNJA društvo s ograničenom odgovornošću za djelatnost    
javne odvodnje, dok će skraćena tvrtka glasiti ZEMUNIK  ODVODNJA d.o.o.. 

Sjedište društva opisanog u članku 1. ove Odluke će osnivačkim aktom  istog biti 
određeno kao Zemunik Donji, ulica I broj 16.

Temeljni kapital društva opisanog u članku 1. ove Odluke će osnivačkim aktom  istog 
biti određen u iznosu od 20.000,00 kuna ( slovima:dvadeset tisuća kuna).

Članak 4.
Jedini član trgovačkog društva ZEMUNIK ODVODNJA društvo s ograničenom 

odgovornošću za djelatnost javne odvodnje je Općina Zemunik Donji, Ulica I broj 16, 23 222 
Zemunik Donji, OIB: 82242641755.

Članak 5. 
Predstavnika Općine Zemunik Donji kao jedinog člana društva ZEMUNIK 

ODVODNJA d.o.o. u Skupštini društva ZEMUNIK ODVODNJA d.o.o. će, sukladno čl. 48. 
st.1. toč. 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/
2005, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 ), imenovati općinski načelnik Ivica 
Šarić.



Općinski načelnik Ivica Šarić  dužan je sukladno čl. 48. st. 4. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/2005, 109/07, 36/09, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 )  u roku od 8 dana od donošenja odluke o imenovanju predstavnika 
opisano u predhodnom stavku ovog članka dostaviti istu Općinskom vijeću Općine Zemunik 
Donji i objaviti istu u „Službenom glasniku Zadarske županije“. 

Članak 6. 
Predstavnik Općine Zemunik Donji opisan u članku 5. ove Odluke u Skupštini 

društva koje se osniva ovom Odlukom ovlašćuje se na potpisivanje osnivačkog akta i drugih 
javnobilježničkih akata kao i svih drugih isprava potrebnih za upis osnivanja društva opisanog 
u članku 1. ove Odluke u sudski registar mjesno nadležnog trgovačkog suda.  

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u „Službenom glasniku Zadarske 

županije“.

                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Jure Fabijan dipl. oec.




